
če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

JANA BABINCOVÁ, PAVLA NEŠVEROVÁ – ZÁKON – Kovové zvuky varhanních 
píšťal z kostela Sv. Salvátora v Praze rozezní zdi Galerie Kostka. Společný 
projekt autorek Jany Babincové a Pavly Nešverové propojí text, hudbu 
a obraz v monumentální audiovizuální instalaci.  27. 7. – 5. 9. 

Galerie Michal‘s Collection
Husova 13, Praha 1, www.michalscollection.cz
Otevřeno po-pá 12.00–18.00
RASTISLAV MICHAL - obrazy, kresby, grafika stálá expozice
DAVID SAUDEK – Z cyklu Praga aeterna (obrazy) do 31. 8. 

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584
www.gallerymillennium.cz, gallerymillennium@centrum.cz
Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
SOCHAŘ ČESTMÍR SUŠKA do 16. 7.
LETNÍ VÝSTAVA UMĚLCŮ Z OKRUHU GALERIE MILLENNIUM 18. 7. – 13. 8.
ADOLF HOFFMEISTER  15. 8. – 10. 9.

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00–17.00
MARTIN ŠÁROVEC (*1977) - QUO VADIS do 31. 7.

Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, 
tel. 257 531 220, tel. 724 211 584,
www.museummontanelli.com,  
info@museummontanelli.com
 VLADIMÍR NOVÁK – KONTINUITA do 26. 7.
 LUDMILA JANDOVÁ - MEZI NEBEM A ZEMÍ září 2017 - únor 2018

Národní muzeum (nová budova) 
Vinohradská 1, Praha 1, tel. 224 497 430, www.nm.cz, nm@nm.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00 
RETRO – hračky, technika, vybavení domácnosti a móda z let minulých. do 23. 7.

Náprstkovo muzeum
Betlémské náměstí 1, Praha 1; Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
PŘÍBĚH TIBETU - Výstava věnovaná Tibetu a tibetské kultuře 
představí na 300 předmětů ze sbírek muzea. do 30. 7.
PROMĚNY SIAMU –  Výstava se koná v rámci kulturní spolupráce Národního 
muzea, Ministerstva kultury a Velvyslanectví Thajského království. do 30. 9.

Nová galerie
Balbínova 26, Praha 2, tel. 777 515 515, 
www.novagalerie.cz, info@novagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
JULIUS REICHEL – WHITE TRASH  / TRASH POP,  FCK  YR  CSH  
(Více zde: www.novagalerie.cz/reichel) do 4. 8.

Novoměstská radnice
Karlovo nám. 1/23, Praha 1, tel.: 224 947 190, www.nrpraha.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, mezi 12. – 13. hod 30 minut polední pauza
MICHAL KADLEČEK do 23. 7.
VESMÍRNÝ POUTNÍK ANEB JAK BĚŽEL ČAS – JIŘÍ 
VYDRA – sochy, obrazy 5. 7. – 6. 8.
KRÁSNÍ LIDÉ – PŘÍRODA – POHODA  26. 7. – 17. 9.
MŮJ KRÁSNÝ SVĚT – PAVEL ŠVÁCHA 11. 8. – 10. 9.
SCULPTURE LINE – OLBRAM ZOUBEK, VERONIKA PSOTKOVÁ do 30. 9.

Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz
Otevřeno denně kromě po 13.00–18.00 zavřeno o svátcích
MIROSLAV ŠAŠEK LET Č. 59/74  – Tvorba světoznámého ilustrátora do 7. 7.
VERONIKA HOLCOVÁ – DIVOČINA 19. 7. – 29. 9.

Obecní dům
Nám. Republiky 5, Praha 1, www.obecnidum.cz, info@obecnidum.cz 
Otevřeno denně 10.00–19.00
MILOSLAV TROUP – 100 LET - Rozsáhlá retrospektivní výstava připomene 
sté výročí významného malíře, grafika a ilustrátora. do 15. 9.

Galerie Smečky
Ve Smečkách 24, Praha 1, tel. 222 210 268, www.
galeriesmecky.cz, galerie.smecky@ppas.cz
Otevřeno út-so 11.00–18.00
SURREALISMUS A KOLÁŽ do 8. 7.
LEA FEKETE – V ČASE, PROSTORU, PLOŠE A SOUVISLOSTECH 6. 9. – 7. 10.

Staroměstská radnice – Křížová chodba, Rytířský sál
Staroměstské nám. 1, Praha 1; Otevřeno: denně 10.00–19.00
BOB DYLAN – NA CESTĚ do 31. 8. 2018

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, www.galerievaclavaspaly.cz, tel. 224 174 704 
Otevřeno denně 11.00–19.00  
MARTIN VELÍŠEK –  MLČENÍ do 3. 9. 

Galerie Tančící dům – Galerie moderního a soudobého umění 
Jiráskovo náměstí 6, Praha 2; Otevřeno denně 9.00–20.00 
www.galerietancicidum.cz, rezervace@galerietancicidum.cz
13 KOMNAT PRVNÍ REPUBLIKY – Československo 1918 
– 1938  v dobových originálech do 25. 10.

Topičův salon 
Národní 9, Praha 1,1. patro, tel. 721 462 414 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00 hodin, út, st 10.00–18.00 
CRASHTEST 7 –   REKONSTRUKCE  AVU 93/94  do 7. 7.
ROMAN TRABURA – Autor (1960) na uměleckém poli představuje 
svéráznou nezávislou figurální a dějovou expresi 12. 7. – 18. 8.
ELLEN JILEMNICKÁ – Na výstavě v Topičově Salonu ukáže Ellen Jilemnická 
výtěžek ze své padesátileté umělecké práce. 24. 8. – 22. 9.

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1 – Staré Město, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KYNCL – Nekonečné universum zachycené v plastikách 
přední osobnosti československého konstruktivismu. do 6. 8. 

Umělecko-průmyslové museum v Praze
Dům U Černé Matky Boží
Ovocný trh 19, Praha 1, Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
ČESKÝ KUBISMUS – Expozice představuje český kubismus jako styl ideově 
propojující volné a užité umění i architekturu. do 31. 12.2019

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGvPraze, info@ngprague.cz; 
Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1, otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
FRANTIŠEK SKÁLA – JÍZDÁRNA - Výstava Františka Skály představí 
práce vzniklé od roku 2004 do současnosti. do 3. 9.

Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
OČÍM SKRYTÉ – Podkresba na deskových obrazech 14.– 16. století 
ze sbírek Národní galerie v Praze do 17. 9.
GERHARD RICHTER – retrospektivní výstava německého umělce do 3. 9.
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA – Klášterní zahrady s prohlídkovým okruhem 
architekturou kláštera a sochařskými díly předních českých umělců (František 
Bílek, Michal Gabriel, František Skála, Čestmír Suška, Jaroslav Róna, Stanislav 
Kolíbal, Karel Malich, Stefan Milkov, Pavel Opočenský, Aleš Veselý). 

Schwarzenberský palác – Sídlo Sbírky starého umění NG
Hradčanské náměstí 2, Praha 1, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
IGNÁC FRANTIŠEK PLATZER (1717–1787) –  KRESBY do 13. 9.

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1, tel. 233 090 570, 
otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
AFTER REMBRANDT – JAN ULDRYCH do 4. 9.

Palác Kinských - Sbírka orientálního umění
Staroměstské náměstí 12, Praha 1, tel. 224 810 758
Otevřeno denně 10.00 – 18.00
GERHARD RICHTER – retrospektivní výstava německého umělce. do 3. 9.
ASIE V LETNÍCH BARVÁCH do 10. 9.

Salmovský palác – Sídlo Sbírky umění 19. století
Hradčanské náměstí 1, Praha 1, otevřeno denně mimo po 10.00–18.00
CHARTA STORY. PŘÍBĚH CHARTY 77  do 19. 1. 2019

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 111, 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
NEW WAVE – DIPLOMANTI AVU 2017 do 30. 7.
OTISKY VĚDĚNÍ. ŘEČ KERAMIKY do 27. 8.
KEIIČI TAHARA – FOTOSYNTÉZA 1978-1980 do 27. 8. 
VOJTĚCH HYNAIS – skici, studie, návrhy do 3. 9.
MAGDALENA JETELOVÁ – DOTEK DOBY do 3. 9.
INTRODUCING PAVLA DUNDÁLKOVÁ – KDYŽ ZAVŘU 
OKNO, NESLYŠÍM HLUK ULICE: do 11. 9. 
MOVING IMAGE DEPARTMENT #7 – BRIAN ENO, 
LOĎ (účinkuje Jan Nálevka) do 11. 9. 
POETRY PASSAGE#5 –  L‘ESPRIT DES POÈTES OFFICIELS ET CROCHUS DO 11. 9. 
AJ WEJ-WEJ – ZÁKON CESTY DO 7. 1. 2018

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz 
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, tel. 224 828 245; Otevřeno út–ne 10.00–20.00
JAROSLAV RÓNA 1997 – 2017 – Zakladatel skupiny Tvrdohlaví, 
originální osobnost vymykající se aktuálním trendům. Výstava zahrnuje 
sochařské a malířské práce uplynulých dvaceti let. Videoinstalace 
přibližují instalace ve veřejném prostoru. do 29. 10. 

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
RICHARD DEACON – FREE ASSEMBLY - Autor je jedním z nejvýznamnějších 
reprezentantů tzv. nového anglického sochařství. V minulosti se u nás 
představil jeho souputník Tony Cragg a od devadesátých let se nám nenaskytla 
žádná další příležitost poznat blíže fenomenální generaci umělců, kteří vnesli 
do sochařství řadu inovativních formálních i myšlenkových proudů. do 17. 9.

Dům fotografie
Revoluční 1006/5, Praha 1
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
ORIT ISHAY – ZEMĚ JELENA – Izraelská umělkyně se představuje 
poprvé v ČR. V sedmdesáti dílech upozorňuje na společenské 
otázky světové i své rodné země. do 10. 9.

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
PROHLÍDKOVÁ TRASA dlouhodobá expozice
ANAMNÉZA POZOROVATELE – Výstava vybraných projektů studentů dvou 
uměleckých ateliérů se spřízněným uměleckým programem a zájmem 
o současné možnosti prostorových forem ve vztahu k proměňujícím se 
sociálním, kulturním a technologickým paradigmatům. do 10. 9.
PODOBY SOUČASNÉ PLASTIKY – současné projevy sochy a objektu s přesahy 
do jiných médií. Mezi autory se objeví umělci dlouhodobě sledovaní v rámci 
zájmu GHMP o mladé umění (Pavla Sceranková, Dušan Záhoranský, Jan Pfeiffer, 
Petr Dub, Radek Brousil, Adam Vačkář, Tomáš Moravec, Matěj Al-Ali), ale i 
mezinárodně etablovaní umělci jako například Krištof Kintera, Peter Puklus, 
Dominik Lang nebo nedávno zesnulý Ján Mančuška. 14. 7. – 8. 10.

Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6-Hradčany, tel. 224 322 021
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
OTČENÁŠ FRANTIŠKA BÍLKA A ALFONSE MUCHY – Výstava 
připomíná první autorskou knihu Františka Bílka – Otčenáš, 
která vznikla v roce 1901. stálá expozice

Zámek Troja 
U Trojského zámku 1, Praha 7-Troja, tel. 283 851 614 
(Metro C, stanice Holešovice, autobus č. 112 do zastávky Zoologická zahrada) 
Otevřeno: út-čt, so-ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00
KÁMEN, ŠTUK A TERAKOTA – Sochařská díla z pražských zahrad, 
výběr originálů soch z Vrtbovské zahrady, parku Cibulka, Trojského 
zámku, Kinského zahrady a letohrádku Portheimka. 29. 10.

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
(Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně.) Otevřeno denně 10.00–23.30, www.sovovy-mlyny.cz
FRANTIŠEK KUPKA – Expozice Františka Kupky v Museu Kampa představuje jednu  
z nejvýznamnějších kolekcí děl tohoto průkopníka 
abstraktního umění. stálá expozice
OTTO GUTFREUND – Nejvýznamnější český sochař první poloviny 
20. století je v Museu Kampa zastoupen především svými 
kubistickými sochami odlitými do bronzu. stálá expozice 
TOMÁŠ RAJLICH - ZCELA ABSTRAKTNÍ RETROSPEKTIVA výstava podstatné 
osobnosti konceptuálního umění 60. a 70. let. do 30. 7. 
ADOLF BORN – JEDINEČNÝ SVĚT - Ideální rodinná výstava poskytuje velkou 
přehlídku a průřez volnou tvorbou jedinečného umělce. do 30. 7.
RADEK KRATINA - KONSTANTY A PROMĚNNÉ - výstava průkopníka variabilního 
přístupu k tvorbě, kdy divák může ovlivňovat výslednou podobu díla. do 30. 7.
MANOLO BLAHNIK – THE ART OF SHOES – Museum Kampa připravuje na léto 
výstavu kouzelníka mezi obuvníky, pana Manolo Blahnika. 11. 8. – 12. 11.

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Poupětova 1, Praha 7, tel. 295 568 123, 
tel. 775 442 362, info@dox.cz, www.dox.cz
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 14, 24, st. Ortenovo náměstí.
Otevřeno: so-po 10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00–21.00 
(kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 

prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod.
BIG BANG DATA – Rozsáhlá multimediální výstava představuje, jak naši dobu a 
společnost radikálním způsobem mění vytváření, zpracovávání a interpretace 
tzv. Velkých dat. Výstava zkoumá dopady datafikace světa, procesu stejně 
významného pro 21. století, jako byla elektrifikace pro 19. století. do 14. 8.
KAMILA ŽENATÁ – HORIZONT UDÁLOSTÍ (FINÁLE) – Výstava je 
vyvrcholením experimentu, který autorka iniciovala s cílem vydat zprávu 
o vnitřních dějích, jež vytvářejí psychickou realitu člověka v podmínkách 
tekutého času globalizovaného konzumerismu. do 11. 9.
TABULE ČASU – Francouzský nakladatel Gérard Berréby je také výtvarným umělcem, 
jehož Tabule času se pokoušejí odhalit nesdělitelnou část lidského bytí. do 11. 9.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Na Poříčí 52, Praha 8, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00 každá poslední středa v 
měsíci otevřeno do 20.00, muzeum@muzeumprahy.cz
LITEVSKÝ FILMOVÝ PLAKÁT – ze sbírek Muzea litevského 
divadla, hudby a kinematografie do 24. 8.
PRVNÍ KŘIK, PRVNÍ PLÁČ… Od sousedské asistence k 
institucionalizovanému porodnictví v Praze a okolí. do 15. 10.
VLADIMÍR BOUDNÍK – Výstava Vladimíra Boudníka (1924–1968), jednoho 
z nejvýznamnějších a nejpůvodnějších českých umělců druhé poloviny 20. 
století, zakladatel uměleckého směru „explosionalismus“, vynálezce techniky 
aktivní a strukturální grafika, autor fotografických experimentů. do 29. 10.

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, Praha 9 – Vinoř,  tel. 286 001 366, ctenice@muzeumprahy.cz 
Otevřeno  út-pá 10.00–16.00, so-ne 10.00–18.00
UMĚNÍ KUTÉ V ŽELEZE – kovářské a zámečnické práce ze sbírek MHMP. do 1. 10.

FUTURA
Centrum pro současné umění
Holečkova 49, Praha 5 – Smíchov, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz; Otevřeno st-ne 11.00–18.00
AUTO ITALIA – LOSS LEADER do 10. 9.
LENKA KLODOVÁ – NAPŘED ÚCTA, POTOM LÁSKA do 10. 9.
HANNE LIPPARD – „AHEM“ do 10. 9.
ROMANA DRDOVÁ – PÍSMO BEZ KOSTÍ do 10. 9.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz nebo tel. 224 373 109 
Letohrádek královny Anny  
Mariánské hradby 52/1, Praha 1, Otevřeno denně 10.00–18.00 
SEBASTIÃO SALGADO - GENESIS - Výstava brazilského fotografa putuje po 
prestižních galeriích světa a má rozpoutat debatu o životním prostředí do 17. 9.
Prostor pod Plečnikovou vyhlídkou v Jižních zahradách
ARCHITEKTI PRAŽSKÉHO HRADU PO PLEČNIKOVI – Otto Rothmayer, 
Pavel Janák a Jaroslav Fragner navazují na dílo slavného 
slovinského architekta v komorní expozici. do 30. 9.

GALERIE RUDOLFINUM
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205, 
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org, 
Otevřeno denně kromě pondělí út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
KRIŠTOF KINTERA – Výstava jednoho z nejznámějších současných 
českých umělců pracujících v různých médiích. Moment pohybu, 
interakce a sociálně kritických přesah je odrazem propojování výtvarného 
umění, performance a divadelní scénografie. 6. 9. – 26. 11.

Adolf Loos Apartment and Gallery v Mánesu
Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1 
www.aloos.cz, otevřeno denně po-pá 10.00–18.00  
a so-ne 13.00–18.00, v červenci zavřeno

FORMY HYPERREALISMU - M. Ožibko a D. Sadovská (Malá síň v Mánesu) 
– Dorota Sadovská je fenomenální slovenská umělkyně, která svojí 
odvážnou tvorbou přiměla umělecký svět, aby si ji všiml a začal ji brát 
vážně. Michal Ožibko žák prof. Zdeňka Berana, laureát ceny BP PORTRAIT 
AWARD 2010 - BP VISITORS‘ CHOICE za dílo iDeath. srpen

Artkunst galerie 
Vojtěšská 11, Praha 1, www.artkunst.cz, info@artkunst.cz, 
Otevřeno st-pá 13.00 – 18.00 
PAVEL BRÁZDA –  XEROGRAFIE A KOLÁŽE 2000 - 2006 do 14. 7.

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, tel. 224 174 704 
www.atelierjosefasudka.cz, info@atelierjosefasudka.cz 
Otevřeno út-ne 12.00–18.00
JOSEF SUDEK do 27. 8.

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 221 746, www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
BEARTH & DEPLAZES – AMURS – Výstava renomovaného 
švýcarského ateliéru. do 31. 8. 
OPEN AIR ARENA BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ – instalace, koncert 
(29. 8.), divadlo (25. 7, 29. 8.) Více na www.gjf.cz  

Galerie Roberta Guttmanna
U Staré školy 3, Prague 1, tel. 221 711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00–16.30 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
VÝSTAVA LABYRINTEM NORMALIZACE – ŽIDOVSKÁ OBEC JAKO 
ZRCADLO VĚTŠINOVÉ SPOLEČNOSTI do 28. 1. 2018

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
170 LET PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ – STROJE A TECHNIKA V GRAFICE do 16. 7.
JAN KAVAN – NEPRAVDĚPODOBNÝ REALIZMUS 19. 7. – 13. 8.
VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ ATELIÉRU GRAFIKY A KRESBY 
(FAKULTA UMĚNÍ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY) 16. 8. – 10. 9.

Galerie La Femme
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1 - Staré 
Město, tel. 224 812 656, tel. 775 726 067
info@glf.cz, www.glf.cz, Otevřeno denně 10.00–18.00
VÝBĚR Z KARLOVARSKÉHO SYMPOZIA A LETNÍ VÝSTAVA V GALERII LA FEMME
Obrazy vytvořené během našeho výtvarného sympozia, které pořádala naše 
galerie v Karlových Varech, a které byly následně vystaveny v Grandhotelu Pupp.
B. Jirků, M. Chabera, I. Piačka, J. Tichý, B. Eliáš jr.; M. Gabriel, R. 
Brančovský, J. Kopejtková, J. Hladík, J. Koblasa, J. Šafránek, F. Hodonský, 
J. Anderle, A. Born, Z. Tománek, P. Nižňanský, R. Brichcín, V. Erlebach, 
Mona Lipi, J. Hendrych, J. Šuhájek, O. Zoubek, E. Mansfeldová, M. 
Rittstein, M. Jiránek, R. Kočí, M. Žemličková a další 1. 7. – 31. 7.

Galerie MeetFactory  
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
AFTERBIRTH OF A DREAM – Skupinová výstava Afterbirth of a Dream je výsledkem 
kurátorské spolupráce Jana Zálešáka s Christinou Gigliotti a volně navazuje na 
dvojici kurátorských projektů Jana Zálešáka, Apocalypse Me (2016) a Letting 
Go (2017). Jan Brož, Leon Eisermann, Zsófia Keresztes, Estrid Lutz & Emile 
Mold, Carl Palm, Anna Slama & Marek Delong, Pavel Sterec do 5. 9.

Galerie Kostka
VÝSTAVA LUKÁŠE MACHALICKÉHO – TĚLESO PONOŘENÉ DO TEKUTINY 
– Výstava Lukáše Machalického vychází z předchozí tvorby, v 
níž převažují úvahy o architektonických formách a principech, 
vlastnostech tvarů, významu věcí a fyzikálních jevech. do 14. 7.

P R A Ž S K É  G A L E R I E
P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

Již třetí ročník sochařského festivalu 

SCULPTURE LINE
Vám opět představí sochy a výtvarné objekty 

předních domácích i mezinárodních tvůrců „pod 
širým nebem“, přímo v ulicích hlavního města 

Prahy.  
www.sculptureline.cz

 1. 6. – 30. 9. 2017

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

07
-0

8/
20

17

Obecní dům 
Miloslav Troup

 Galerie hl. města 
Prahy - Dům 

U Kamenného zvonu
 Jaroslav Róna

DOX - Centrum 
současného umění
Gérard Berréby

Museum Kampa - Nadace 
Jana a Medy Mládkových
Adolf Born



če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

če
rv

en
ec

 - s
rp

en
 2

01
7

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K YG A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

VYBRANÉ VÝSTAVY V ČR:
B R N O
Dům umění města Brna
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz,
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
SAM LEWITT/CHEYNEY THOMPSON – SÍŤ. GRADIENT. OPILECKÝ KROK. do 30. 7. 
DICHTUNG UND WAHRHEIT – SOCHY V ULICÍCH – BRNO ART OPEN 2017 do 27. 8.
Dům umění, Galerie Jaroslava Krále 
MARGOT PILZ do 30. 7.

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno 
DIPLOMOVÉ PRÁCE FAVU VUT V BRNĚ do 23. 7.

Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149

Pražákův palác
Husova 18, Brno 
MARIAN PALLA – RETROSPEKTIVA O 7 DĚJSTVÍCH do 6. 8.
JANA KALINOVÁ -  DENNÍ TIK do 6. 8. 

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
KMENY 90 do 1. 10.

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky, jurkovic@moravska-
galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem, 
Otevřeno v lednu a únoru so-ne 10.00–12.00 a 12.30–18.00  
DŽADOŇOVA VILA, JANA NEČASE 2 do 29. 10.

Rodný dům Josefa Hoffmanna
Nám. Svobody 263, Brtnice; Otevřeno út-ne 10.00–17 .00  
JOSEF HOFFMANN – OTTO WAGNER – O UŽITKU A 
PŮSOBENÍ ARCHITEKTURY do 29. 10.

Fait Gallery 
Ve Vaňkovce 2, Brno, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com
Otevírací doba út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
MILAN GRYGAR – SVĚTLO, ZVUK, POHYB do 29. 7.

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Dům umění – Galerie současného umění 
Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, nám. tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
MARTIN RAUCH – FORMOVAT ZEMI do 13. 8. 
MONIKA IMMROVÁ – SOCHY 6. 9. - 8. 10.

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo nám. 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–17.00
SMÍCH SKRZ SLZY – Česká karikatura 20. století nejen ze sbírek 
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě do 20. 8.
OLDŘICH JELÍNEK 25. 8. – 15. 10.

Pobočka ČSOB Havlíčkův Brod 
Havlíčkovo náměstí 1963, Havlíčkův Brod 
Otevřeno po a st 9.00–12.30 a 13.30–17.00, út, 
čt a pá 8.00–12.30 a 13.30–16.00
 VÁCLAV MACH-KOLÁČNÝ - STŘÍPKY POST-ATOMOVÉ RENESANCE - prodejní 
výstava obrazů, jejichž koupí podpoříte celosvětovou humanitární a 
zdravotnickou organizaci Lékaři bez hranic, o. p. s.) do 30. 9. 

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Hodonín, Úprkova 2, tel. 518 351 051
Otevřeno denně kromě po út-pá 9.00–17.00, so-ne 
13.00–17.00, první neděle v měsíci volný vstup
www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
ZAKLADATELSKÁ GENERACE SVUM + VÝTVARNÝ REGION Stálá expozice
VÁCLAV MALINA – KRAJINY DUŠE  do 13. 8.
JIŘÍ RYŠAVÝ – MALBA do 3. 9.
JAROSLAV KREPČÍK (1880–1959) do 3. 9.

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PROMĚNY OBRAZU – OBRAZY PROMĚN stálá expozice
ZORKA SÁGLOVÁ – RETROSPEKTIVA - výběr klíčových děl reprezentujících všechny 
základní námětové okruhy a cykly autorčiny tvorby od roku 1962. do 24. 9.
SVÍTÁNÍ ZDEŇKA SKLENÁŘE – GRAFICKÉ DÍLO 1934 – 1985 do 24. 9.

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, nám. tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
GOTIKA stálá expozice
PAVEL ŠEBEK, PETR EMPTYCH – V RÁMCI FESTIVALU 
GRAFFITI BOOM 08 1. 7. – 3. 9.
MIROSLAV VYSTRČIL - SOCHY do 24. 9.
SKUPINA 42 VE SBÍRKÁCH GAVU CHEB do 1. 10.
MICHAELA KUKOVIČOVÁ - TO JE PRAHA  do 1. 10.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
RETROMUSEUM - Design a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
UMÍ! PORTA – hudební festival i společenský fenomén do 8. 10.
AUTOMAT NA VÝSTAVU. Československý pavilon na Expo 67 v Montrealu do 5. 11.

C H R U D I M
Galerie Art
Resslovo náměstí 12, Chrudim, tel. 604 105 963, tel. 603 263 136,  
galerie@chrudim.cz, www.galerieart.cz, po-pá 14.00–17.30, so 9.00–11.30
TOMÁŠ HONZ do 30. 7.
ALBÍN BRUNOVSKÝ do 31. 8.

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora; Otevřeno út-ne 10.00– 12.00, 13.00–17.00 
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA –  expozice nabízí jedinečnou 
příležitost seznámit se s díly, která mají z větší části přímý 
vztah k chýnovskému domu. stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, www.galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202
Otevřeno  út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00 
ROSTISLAV ZÁRYBNICKÝ – Z ATELIÉRU OPRAVDOVÉHO MALÍŘE – Výstava 
obrazů libereckého výtvarníka, který patří mezi nejlepší představitele 
české figurální malby posledních desetiletí. do 20. 8.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli 
a první středu v měsíci vstup zdarma

Masarykovo nám. 24 
RUDOLF KREMLIČKA (1886 – 1932) CESTA K MODERNÍMU OBRAZU do 27. 8.

Komenského 10
VLÁKNA, KLUBKA, TKANINY – Textil v současném umění do 20. 8.
IGLOO 5 – MARTIN JANÍČEK  – ŘEČ ZVUKU do 27. 8.
POSTKONCEPTUÁLNÍ ANTIKONCEPCE do 3. 9.

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387
www.galeriekvary.cz,w info@galeriekvary.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, vždy první středa 
v měsíci vstup zdarma do všech poboček galerie umění, 
výstavy 30. 6. – 8. 7. otevřeno denně 10.00–19.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ  stálá expozice
NEVÍDÁNO – MARIANNA  MACHALOVÁ-JÁNOŠÍKOVÁ  4. 7. – 15. 7.
NEPOLAPITELNÁ STRUKTURA – díla a umělci ze sbírky M. Velfla do 3. 9. 

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU – prezentace historie rodu Becher, stavby budovy 
i okolnosti vzniku vilové čtvrti Westend. stálá expozice
ZUZANA MINÁČOVÁ – ŽIVOT S FOTOAPARÁTEM 1. 7. – 10. 9.

Letohrádek Ostrov 
Zámecký park 226, Ostrov
SOUČASNÉ MLADÉ ČESKÉ UMĚNÍ – Intermediální projekt kurátora 
Radka Wohlmutha představuje výstavu osmi současných českých 
autorů (např. P. Hábl, M. Hlinovská, K. Kintera, P. Nikl) do 16. 7.
DOMINIK LANG – INVENTURA JEDNOHO OSTROVA - site-specific instalace 
a objekty intervenující do architektury raně barokní. do 16. 7.
PETRA BUZKOVÁ PJOTRA – NÁVRATY K SOBĚ  27. 7. – 1. 10.
LUKÁŠ TŮMA – ZÁ-TI-ŠÍM 27. 7. – 1. 10.
VE STÍNU ŠAPITÓ – MOTIV CIRKUSU VE SBÍRKÁCH GALERIE 
UMĚNÍ KARLOVY VARY 27. 7. – 1. 10.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049; www.gkk.cz, klatovy@gkk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00–17.00  
ZDENA STROBACHOVÁ – designérka, sklářská výtvarnice a malířka 
(1932 - 2005), která se také podílela na československé expozici 
Expo 58 v Bruselu, a získala zde Zlatou medaili. do 13. 8.
ONDŘEJ MALEČEK 19. 8. – 15. 10.
Galerie Klatovy / Klenová, p.o. – kostel sv. Vavřince v Klatovech 
SPOLEČNÉ CESTY 5 do 16. 7.
KONKRETISTÉ 22. 7. – 31. 10.

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová, p.o. 
Klenová 1, Janovice nad Úhlavou, tel. 376 392 208, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út-ne 9.00 – 12.00, 12.30 – 16.00  
DVA BŘEHY ŘEKY LÉTHÉ – Jedná se o ojedinělou retrospektivní 
prezentaci děl skupiny plzeňských umělců do 6. 8.
JAN KNAP do 20. 8. 
CRISTINA CORY do 20. 8.
KOMIKS – PŘÍBĚHY OPUŠTĚNÝCH DOMŮ 13. 8. – 31. 10.
MALÍŘSTVÍ 19. STOLETÍ NA VÝCHODNÍM SLOVENSKU  27. 8. – 31. 10.
KAROLINE HJORTH A RIITTA IKONEN  27. 8. – 31. 10.

K U T N Á  H O R A 
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, tel. 725 377 433, pokladna-kh@gask.cz, 
www.gask.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00

TOMÁŠ ŠVÉDA – KRESBY - Monumentální obrazy bytostného malíře 
zachycují kosmický prostor v barevných kompozicích. do 17. 9.
HELENA LUKÁŠOVÁ A MICHAEL REES–TRANS(FORMA) 
– THE BONE PHONE do 1. 10.
SUPERIOR OBJECTS¬–VOJTĚCH ŘÍHA A MATĚJ POLÁCH do 1. 10.
MARTIN BALCAR – BLIND MIRROR do 1. 10.
MARTINA MINAŘÍK PAVELKOVÁ – GENERACE JEDNOROŽCŮ do 1. 10.
MATTI KUJASALO – RETROSPEKTIVNÍ VÝSTAVA 1971–2017 do 29. 10.
EDUARD OVČÁČEK – INTERMEDIÁLNÍ PŘESAHY do 17. 9.
BOHU K SLÁVĚ, MĚSTU K PROSPĚCHU do 31. 12.
STAVY MYSLI – ZA OBRAZEM do 31. 12.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14 , Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz  
Otevřeno denně kromě po út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00
BIRGITT FISCHER – MEZI LESY / ZWISCHEN DEN WÄLDERN do 3. 9. 
LUCIE MIČÍKOVÁ, VERONIKA PŘIKRYLOVÁ, MARTIN ZVĚŘINA – SILVER WAVE DO 3. 9.
JŰRGEN GROSSE – DOČASNÉ POHLEDY / SCHAUSEITE do 3. 9. 
GIACOMETTI – PICASSO – CHIRICO – Sbírka Helmuta Klewana 13. 7. – 1. 10.
JOHANA STŘÍŽKOVÁ –   #00FF00 – Finalisté Ceny Jindřicha 
Chalupeckého 2016 13. 7. – 1. 10.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben – září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00  (říjen – březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ - Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. Brandl, 
J. Kupecký, M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, A. B. 
Piepenhagen, E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice
VLADIMÍR KOPECKÝ do 27. 8.  
Parkán galerie 
JIŘÍ KOREC – POSTAVY do 1. 10. 
Bývalý jezuitský kostel Zvěstování Panně Marii 
ALEŠ KREJČA A PETR CÍSAŘOVSKÝ – KAŽDÉMU JEHO NEBE do 27. 8. 

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Mírové nám. 24, Litoměřice 
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben 
– září), 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ  – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. Škréta, A. Kern, T. Pock, M. 
B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice

L I T O M Y Š L
Státní zámek Litomyšl
Jiráskova 93, Litomyšl, tel. 461 615 067, litomysl@npu.cz, www.litomysl.cz 
JINDŘICH ŠTREIT  – RUKU V RUCE–TOUHA JE ZÁZRAK 
(Výstavu pořádá ruka pro život o.p.s.) do 31. 8.

Galerie Miroslava Kubíka
Smetanovo náměstí 7, Litomyšl, tel. 602 771 145 
info@galerie-mk.cz, www.galerie-mk.cz
Po dobu konání festivalu Smetanova Litomyšl otevřeno 
denně 10.00–17.00, pak čt-ne 10.00–17.00
ILUSTRACE A PORTRÉTY - STANISLAV KOLÍBAL, VLASTA 
PRACHATICKÁ, MARKÉTA PRACHATICKÁ do 2. 9.

M Ě L N Í K
Mekuc - Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži
Pražská brána – ulice 5. Května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno  po-pá 14.00–23.00, so 10.00–23.00, ne 13.00–23.00, 
Pokud je po 20.30 kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 

TOY_BOX – Výstava kreseb, ilustrací a komiksů do 9. 7. 
TEREZA DAMCOVÁ  – Výstava kreseb a ilustrací 14. 7. – 4. 9.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00  
VÁŠEŇ PRO BARVU – FILIPP ANDREJEVIČ MALJAVIN (1869–1940) do 10. 9.
MICHAL ČEPELKA – RECYKLUS do 10. 9.
RUSKÉ MALÍŘSTVÍ 19. A POČÁTKU 20. STOLETÍ do 12. 11. 

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 a 13.00–17.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY stálá expozice
Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO stálá expozice
KRAJINÁŘSKÁ EXPOZICE - O. Blažíček, J. Jambor, A. Podloucký aj. stálá expozice
JIŘÍ VAŠICA – SOCHAŘOVY SNY stálá expozice
ZÁMECKÝ KABINET stálá expozice
JONÁŠ LEDECKÝ – KOMIKSOVÁ TVORBA DO 9. 7.
DRAHOMÍR PRIHEL – SKLO – ZEM – VESMÍR - Skleněný obraz a plastika. do 20. 8.
ZDENĚK FUKSA – GRAFIKA ZE SBÍREK HG 13. 7. - 10. 9.
ANTONÍN KAŠPAR – STRÁŽCI - výstava v okolí zámku a parku do 28. 9. 
ANTONÍN KAŠPAR – SÍLA DEROUCÍ SE VEN do 1. 10.
ANTONÍN KANTA – SVĚTLO NITRA do 1. 10.
IRENA STANISLAVOVÁ - NE-SPOUTANÉ BARVY TÓNŮ do 1. 10.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc, www.olmuart.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 (poslední vstup 17.30), každou 
neděli a každou první středu v měsíci vstup volný a otevřeno do 20.00
STOLETÍ RELATIVITY – výtvarné umění 20. století stálá expozice
ADOLF HÖLZEL – Kresby do 3. 9.
FASCINACE SKUTEČNOSTÍ – Hyperrealismus v české malbě do 10. 9. 
MILENA VALOUŠKOVÁ – Fotografie 1971–2017 do 29. 10.
Arcidiecézní muzeum Kroměříž
KABINET KRESBY A GRAFIKY I – Kresby starých mistrů ze sbírky 
Arcibiskupského olomouckého stálá expozice
KONĚ V PIŠKOTECH – Slavnosti na dvoře císaře Leopolda I. do 1. 10.
Arcidiecézní muzeum Olomouc
KE SLÁVĚ A CHVÁLE II – Tisíc let duchovní kultury na Moravě stálá expozice
HANA CONNOR A FILIP JANDOUREK do 3. 9.
V OPLATCE JSI VŠECEK TAJNĚ – Podoby eucharistického 
Krista ve vizuální kultuře do 10. 9.

O P A V A
Dům umění
Ostrožná 46, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz, www.oko-opava.cz,
tel. 553 791 974; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 (poslední vstup  
v 17:30), každou první neděli v měsíci vstup volný
DĚJINY NEMOCNIČNÍ PÉČE V OPAVĚ do 20. 9.

O S Í K  U  L I T O M Y Š L E
White Gallery
Osík 220, Osík u Litomyšle, www.whitegallery.cz
Otevřeno po tel. domluvě 604 203 145
DANIEL PEŠTA – GEN Y! do 30. 9.

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava, tel. 596 115 425, tel. 734 437 178 
www.gvuo.cz, info@gvuo.cz , Otevřeno út 10.00–20.00, st-ne 10.00–18.00

HANA PUCHOVÁ – PEVNÉ VAZBY do 3. 9.
TRADICE V PROUDU MODERNITY do 31. 12. 

P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích
Dům U Jonáše
Pernštýnské náměstí 50, Pardubice, tel. 466 501 897, www.pater.cz/vcg,
Otevřeno út-ne 10.00 –18.00
DAR JÁNUŠE KUBÍČKA do 10. 9.

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
OTTO GUTFREUND - SOCHAŘ – Sochař O. Gutfreund (1889–1927) patří k 
nejvýznamnějším evropským umělcům první třetiny 20. století a jeho cesta 
k moderní soše je výjimečná svou originalitou a důsledností. do 17. 9.

Výstavní síň Masné krámy
Pařížská 18, Plzeň, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
OBRAZ A SLOVO V ČESKÉM VÝTVARNÉM UMĚNÍ ŠEDESÁTÝCH LET do 27. 8.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po út-pá, ne 10.00–17.00
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. A. Slavíčka, Emila Filly, Jana 
Zrzavého, Mikuláše Medka a Václava Boštíka. stálá expozice
OTAKAR SLAVÍK – TĚLA – Výstava sochařských kreseb ve foyer roudnické 
galerie je komplementární k současné výstavě plastik Jana Štursy. Oba 
umělce spojuje hořická kamenosochařská škola, jejíž výuka následně 
výrazně ovlivnila umělecká východiska absolventů. do 3. 9.
JAN ŠTURSA – DAR NEBES A ZEMĚ – ve spolupráci s Horáckou galerií v Novém 
Městě na Moravě, institucí sídlící v sochařově rodišti, reprezentativní výběr 
z díla zakladatelské osobnosti českého sochařství 20. století. do 10. 9.

R O Z T O K Y  U  P R A H Y
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 
Roztoky u Prahy, Zámek 1; Wen - Sun 10.00 – 18.00
GRAFIČANKA 1972-2017 - hudební legenda české grafiky do 27. 8.
24. LETNÍ KERAMICKÁ PLASTIKA do 31. 10.

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

tel.:777 800 383 
www.ceskegalerie.cz

fb: České galerie
ceskegalerie@fokus-praha.cz

Přehled výstav vydává Fokus Praha, z.ú.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

Galerie Klatovy 
/ Klenová
Galerie U Bílého 
jednorožce  
v Klatovech
Zdena 
Strobachová

Galerie výtvarného umění v Chebu
Miroslav Vystrčil

Galerie umění 
Karlovy Vary
Nepolapitelná 
struktura

07
-0

8/
20

17

Galerie moderního 
umění v Roudnici 

nad Labem
Otakar Slavík


